
 
UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA 
                         di Catanzaro 

 
 

D.P.S. n. 30  
 
 

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI FARMACIA E NUTRACEUTI CA 
 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240; 
 
 
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi Magna Grecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 

657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 
Serie Generale del 12.07.2011, n. 160; 

 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’attribuzione, l’autocertificazione e la verifica 

dei compiti didattici e di servizio  agli studenti dei Professori e Ricercatori ai 
sensi degli artt. 6 e 24 della Legge 240/2010; 

 
 
VISTO il “Regolamento per l’affidamento degli insegnamenti e per il riconoscimento 

economico delle attività didattiche da affidare con bandi riservati”, emanato 
con  D.R. n. 532 del 21/06/2012 e modificato con DD.RR. n. 993 del 
19/11/2012, n. 705 del 02/07/2015 e n. 363 del 06.04.2016; 

 
VISTA  la Convenzione Quadro stipulata tra il CNR e l’UMG;    
 
 
VISTA  la delibera  del Consiglio della Scuola di Farmacia e Nutraceutica del 21 

settembre 2016 in merito alla programmazione didattica dei Corsi di Laurea da 
essa coordinati  per l’Anno Accademico 2016/2017; 

 
 
CONSIDERATO  che si è provveduto a ripartire il carico didattico tra Professori di I e II fascia ai 

sensi del citato Regolamento di Ateneo per l’attribuzione, l’autocertificazione e 
la verifica dei compiti didattici e di servizio agli studenti dei Professori e 
Ricercatori ai sensi degli artt. 6 e 24 della Legge 240/2010; 

 
  
ACCERTATO   il completo utilizzo dell’impegno orario del personale docente di I e II fascia 

afferente ai settori scientifico-disciplinari; 
 
 
VISTO il verbale n. 41 del Consiglio della Scuola di Farmacia e Nutraceutica con cui 

si deliberava la copertura dell’Insegnamento di “Igiene generale e applicata” 



(SSD MED/42, Igiene generale e applicata, 3 CFU, II anno II semestre) del 
Corso di Laurea Triennale in Biotecnologie; 

 
VISTO  il D.P.S. n. 29 con cui veniva bandita la procedura per la copertura 

dell’insegnamento ai sensi del Regolamento per l’affidamento degli 
insegnamenti e per il riconoscimento economico delle attività didattiche da 
affidare con bandi riservati, emanato con  D.R. n. 532 del 21/06/2012 e 
modificato con DD.RR. n. 993 del 19/11/2012, n. 705 del 02/07/2015 e n. 363 
del 06.04.2016 

 
RILEVATO  che, nei termini previsti dal Bando, è pervenuta una sola domanda da parte 

della Dr.ssa Carmela Colica, Ricercatrice CNR; 
 
REGISTRATO  che la Dr.ssa Carmela Colica è in possesso dei requisiti previsti dal Bando ai 

fini dell’idoneità a ricoprire l’incarico d’insegnamento di cui alla premessa; 
 
VISTO  altresì, il carattere di urgenza ai fini dell’attivazione dell’insegnamento di cui al 

presente decreto, sentito il Coordinatore del CdL triennale in Biotecnologie, 
Prof. Rocco Savino, anche al fine di non creare disservizio rispetto alle 
esigenze formative degli studenti del suddetto CdL  

 
    DISPONE 

  
di conferire incarico alla Dr.ssa Carmela Colica, Ricercatrice CNR, per 
l’insegnamento di “Igiene generale e applicata” (SSD MED/42, Igiene 
generale e applicata, 3 CFU, II anno II semestre) del Corso di Laurea 
triennale in Biotecnologie.  

 
 

Il Presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Scuola alla prima 
riunione utile. 

 
Catanzaro,  15 Maggio 2017 

F.to 
Il Presidente della Scuola 
Prof. Vincenzo Mollace 

 
 

 
 
 


